
令和3年1月28日 

社会福祉法人上越市社会福祉協議会 

 

 

板倉区「みやじまの里清心荘」の現状について 

（新型コロナウィルス関係・第5報） 

 

当該施設における職員1名が、1月18日（月）にPCR検査の結果、陽性と判明したことを受

け、翌日の19日（火）からデイサービス等、当該施設で実施しているサービスを中止してお

りました。 

その後、全職員を含むご利用者の皆様の接触状況を把握する中、新たに職員1名、ご利用

者6名の感染が確認されましたが、23日以降、更なる新型コロナウイルス感染症の発症はご

ざいませんでした。 

つきましては、職員に対するPCR検査の結果が陰性で感染者との接触が確認されなかっ

た、訪問介護事業、居宅介護支援事業、ふれあい工房につきましては、保健所の指導の下で、

感染防止対策を徹底するとともに、ご利用者の状況などを確認しながら、1月26日（火）か

ら順次再開させていただいております。 

また、引き続き休止となっているデイサービス事業、短期入所事業につきましては、職員

及びご利用者の皆様の健康観察期間が2月1日までとなっておりますが、サービス提供の手

順や事業所環境をしっかりと整えた上で、事業を再開してまいりたいと考えております。再

開準備が整いましたら、改めてご連絡申し上げますので、ご利用者及びそのご家族並びに関

係者の皆様には多大なご不便とご迷惑をお掛けいたしますが、今しばらく、ご理解ご協力を

お願い申し上げます。 

 

今後とも、保健所をはじめとする行政の指導・要請等に従い、適切な感染防止対策に努め

てまいります。何卒、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

この件に関するお問い合わせ先：総務課 

電話番号：025-526-1515 


